



Município Mata Roma

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 022 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL MATA ROMA TERÇA - FEIRA 31 DE JANEIRO DE 2017 PAG 01/03

SUMÁRIO

EXTRATO DA AT 006/2017

Pagina..... 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA/MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170017. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 006/2017. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva da Rede de Iluminação Pública do Município de Mata Roma/MA. **Valor total registrado:** R\$ 459.648,66 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA e a empresa: **BPS TRANSPORTES LTDA - ME**, inscrita no sob o CNPJ: **01.105.753/0001-24. LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em

SRP Nº 006/2017. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial em SRP Nº 006/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 31/01/2017. **FORO:** Comarca de MATA ROMA/MA. **ASSINATURAS:** ELENICE VIANA BARBOSA. (CONTRATANTE) e **BPS TRANSPORTES LTDA - ME**, representada pelo Sr. **JOSIVAN GARRETO DA SILVA**, inscrito no C.P.F. nº **409.408.963-20** (Detentores do Registro de Preços).

Empresa: BPS TRANSPORTES LTDA - ME;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARRUELA QUADRADA GALV. 38MM	UND	792	0,87	689,04
02	BASE FIXAÇÃO PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UND	790	6,95	5.490,50
03	BRAÇO LUMINÁRIA 1MT REF X21/3	UND	790	16,00	12.640,00
04	BRAÇO LÇUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS	UND	49	78,00	3.822,00
05	PORTA LÂMPADA E-27	UND	300	4,00	1.200,00
06	PORTA LÂMPADA E-40	UND	55	9,00	495,00
07	CABO ELÉTRICO COBRE 2X1,5 MM 750 VOLTS	MTS	2.601	2,20	5.722,20
08	CHAVE COMANDO DE I.P2X30A	UND	28	596,00	16.688,00
09	CONECTOR TIPO PERFURANTE	UND	1.000	12,45	12.450,00
10	CONECTOR AMPACTINHO TIPO III	UND	176	6,79	1.195,04
11	FITA ISOLANTE 19MMX20MM	UND	170	15,00	2.550,00
12	FITA ISOLANTE ALTA FUNÇÃO 19MMX10MM 3 MTS	UND	50	29,00	1.450,00
13	LÂMPADA VS 250 W	UND	60	52,00	3.120,00

14	LÂMPADA VS 150 W	UND	400	37,00	14.800,00
15	LÂMPADA VS 70 W	UND	800	27,00	21.600,00
16	LUMINÁRIA ECONÔMICA REF X21/3	UND	400	31,95	12.780,00
17	LUMINÁRIA FECHADA REF X35	UND	31	129,00	3.999,00
18	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM	UND	650	9,45	6.142,50
19	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM	UND	176	11,20	1.971,20
20	REATOR PARA LÂMPADA VS 250 W	UND	60	73,00	4.380,00
21	REATOR PARA LÂMPADA VS 150 W	UND	400	64,00	25.600,00
22	REATOR LÂMPADA VC 70 W	UND	800	54,00	43.200,00
23	RELE FOTOELÉTRICO IP NF 220 1.000 W	UND	600	20,98	12.588,00
24	RELE FOTOELÉTRICO IP NA 220 1000 W	UND	131	20,98	2.748,38
25	LÂMPADA PL ELETRÔNICA FLC 45 W	UND	200	37,90	7.580,00
26	LÂMPADA PL COMPACTA 85 W	UND	200	77,90	15.580,00
27	LÂMPADA VS 400 W	UND	30	61,47	1.844,10
28	REATOR VS 400 W	UND	30	91,99	2.759,70
29	CABO MULTIPLEXADO 35 MM	MTS	330	18,00	5.940,00
30	PORTE CONCRETO DT 300/9	UND	12	495,00	5.940,00
31	REFLETOR	UND	13	68,00	884,00
32	MÃO DE OBRA	SERV.	1	156.900,00	156.900,00
33	TRANSPORTE	SERV.	1	44.900,00	44.900,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 459.648,66 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)					

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170002. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 008/2017. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Softwares em apoio as atividades da Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA. **Valor total registrado:** R\$ 60.696,35 (Sessenta mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA e as empresas: **ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no sob o CNPJ: **02.288.268/0001-04** e **RR DE LIMA - ME**, inscrita no sob o CNPJ: **13.117.587/0001-65**. **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em SRP Nº 008/2017. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na

modalidade Pregão Presencial em SRP Nº 008/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 31/01/2017. **FORO:** Comarca de MATA ROMA/MA. **ASSINATURAS:** ELENICE VIANA BARBOSA. **(CONTRATANTE)** e **ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, representada pela Sra. **KATIUSCIA ARANHA FERREIRA**, inscrito no C.P.F. nº **638.895.103-10** e **RR DE LIMA - ME**, representada pelo Sr. **JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO**, inscrito no C.P.F. nº **054.579.373-48** (Detentores do Registro de Preços).

Empresa: ASP – AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	VALOR TOTAL
01	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE – CONTABILIDADE PÚBLICA	MÊS	11	1.200,00	13.200,00
02	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE – LICITAÇÕES E CONTRATOS	MÊS	11	490,90	5.399,90
03	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - PATRIMÔNIO	MÊS	11	450,00	4.950,00
04	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - ALMOXARIFADO	MÊS	11	315,00	3.465,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 27.014,90 (VINTE E SETE MIL, QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)					

Empresa: RR DE LIMA - ME;

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
05	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - FOLHA DE PAGAMENTO	MÊS	11	1.640,42	18.044,62
06	LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE PUBLICAÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS PARA ATENDER AS LEIS 12.527/20011 E LC 131/2009.	MÊS	11	836,91	9.206,01
07	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - ESIC	MÊS	11	376,43	4.140,73
08	LOCAÇÃO DO SOFTWARE OUVIDORIA	MÊS	11	208,19	2.290,09
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 33.681,45 (TRINTA TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)					

**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município Poder

SITE

www.mataroma.ma.gov.brRAIMUNDO IVALDO DO NASCIMENTO SILVA
Prefeito MunicipalELENICE VIANA BARBOSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO